CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 03/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando os serviços de

manutenção e pintura nos equipamentos das quatro “Academias ao Ar Livre” instaladas nesta

cidade.

Justificativa

A presente solicitação visa a segurança dos usuários, pois equipamentos em mau estado

podem causar ferimentos, além do que a manutenção também garante que os equipamentos sejam

utilizados de forma segura e correta.

Por outro lado, a manutenção e a pintura aumentam a vida útil dos equipamentos, o que

proporciona economia ao Município. E equipamentos em bom estado motivam as pessoas a utilizá-

los, o que contribui a saúde e bem estar dos munícipes.

Assim, apresenta-se esta proposição.

Espera-se o apoio dos demais pares e a acolhida por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 23 de janeiro de 2025.

Paulo Germano Wagner